Referencias: En El Museo de Pontevedra, tomo L, año 1996, p. 239, nº 518, viene la 
siguiente regesta: “Venta al monasterio de Monfero de una parte de Ecclesiola, en Irixoa”.

(Crismón) Inicium scripti fiat sub nomine Christi. 

Inde est quod ego Iohannes Roderici et Orraca Roderici et Maria Roderici, filii Roderici 
Bazaco de Brianca, vobis donno Petro Iohannis, abbati Montis Feri, et conuentui eiusdem 
monasterii tam presentibus quam futuris, facimus uobis et monasterio uestro cartam in 
perpetuum ualituram de hereditate nostra quem habemus uel habere debemus ex parte 
patris nostri in uilla que uocatur Ecclesiola cum omnibus exitibus suis et pertinenciis et 
hereditatibus que ad uocem eiusdem uille pertinent tam ecclesiasticam quam laycaliam 
per ubicumque potuerint inueniri, tam intus quam foris, tam prope quam longe. Et est 
ipsa hereditas IIIam partem quarte tocius eiusdem uille cum omni uoce et directura sua 
sicut superius nominauimus tam ecclesiastica quam laycalia. Vendimus omne uobis et 
monasterio predicto hereditatem laycaliam talis uidelicet precio Cm Lª solidos legionensis 
monete currentis; quod ecclesiastica non uendimus, sed damus et offerimus Deo beate 
et gloriose uirgini Marie et omnibus sanctis quorum reliquie ibi reconduntur et conuen-
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tui ipsius monasterii tam presencium quam et futurorum ut ab hac die de iure nostro et 
dominio sit rasa et quita et in iure uestro et possessione uestra et seruicio supradicti mo-
nasterii sit quita et confirmata pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, 
ex quorum parte ipsa hereditas fuit, ut per istam hereditatem temporalem quam uobis et 
monasterio pretaxato Deo in helemosinam damus et offerimus hereditatem sempiternam 
frui cum Domino mereamur.

Si quis autem ex progenie nostre uel extranee contra hoc factum quod nos ex uoluntate 
nostra et beneplacito nostro libenter facimus irrumpere uoluerit uel atemptare uenerit, 
quisquis fuerit primitus sit maledictus usque in VIIª generatione nisi satisfecerit, et 
plenarie male acta emen/dauerit, et uoci regie et monasterio predicto pectet Cm mo-
rabetinos, et insuper hereditatem supranominatam restituet monasterio sepius dicto 
duplatam uel triplatam uel quantum fuerit melioratam. Et huius facti seriem in suo 
robore permanente.

Facta carta huius testamenti aput Montem Ferum, XIIIº kalendas iulii, era Mª CCª LXXª 
VIIª. In tempore domini regis Fernandi regnante in Castella et Tolleto, in Legione et 
Gallecia et Corduba. Tenente Trastamar et Montem Nigrum donnus Rodericus Gomecii. 
Maiorinus domini regis in Gallecia donnus Munio Fernandi de Rodeyro. Maiordomus 
donni Roderici in Pruciis Martinus de Gundym. In sede Sancti Iacobi electus donnus 
Iohannes Arie. Archidiaconus de Nendos et de Pruciis Iohannes Cresconii. Archipresbiter 
de Pruciis Rodericus Vermudi.